
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EMC2 ONLUS DI COLLECCHIO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI PARTE DEL VERDE 
PUBBLICO PER L’ANNO 2015 – IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

PREMESSO che il  Comune di Busseto è proprietario di  circa 150.000,00 mq di verde 
pubblico tra aiuole, aree attrezzate, parchi gioco ed aree di pertinenza di edifici pubblici e  
che si  rende necessario  provvedere  all’affidamento  del  servizio  di  manutenzione delle 
stesse (sfalci, potature piante, ecc..), per l’anno in corso, a ditta fornita di esperienza e 
personale adeguati in quanto il Comune di Busseto, con la dotazione organica attuale, non 
è in grado di coprire il servizio;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art. 5 della L. n. 381/91 e s.m., novellato dall’art. 20  
della L. n. 52/1996, gli Enti Pubblici, anche in deroga alla disciplina in materia di contratti  
della pubblica amministrazione, possono stipulare convenzioni con le cooperative iscritte 
nell'apposito albo regionale che svolgono le attività di cui all'art. 1, comma 1 lett. b), della  
medesima legge per la fornitura di beni e servizi diversi da quelli socio-assistenziali ed 
educativi, purché finalizzate a creare opportunità di lavoro per le persone svantaggiate di 
cui all'art. 4 comma 1 della citata legge;

RICHIAMATI:
- l’Avviso  Pubblico per  Manifestazione di  Interesse,  pubblicato all’Albo on-line del 

Comune dal 24 marzo 2015 al 3 aprile 2015, avente oggetto “ Avviso pubblico per 
la manifestazione di  interesse da parte  di  Cooperative Sociali  di  tipo “B”  e  loro 
consorzi  per  la  presentazione  di  un  progetto  sociale  di  inserimento  lavorativo, 
finalizzato  all’affidamento  tramite  Convenzione  del  servizio  di  manutenzione  del 
Verde pubblico”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  28  del  19/03/2015,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stato  deliberato 
l’indirizzo  programmatico  gestionale  nei  confronti  degli  Uffici   e  Servizi  per 
al’affidamento del servizio in oggetto e venivano approvati i seguenti  allegati alla 
Delibera come parte integrante e sostanziale:

o capitolato speciale di Convenzione (Allegato “B”), composto da n. 43 articoli 
contenenti le norme di carattere generale e le specifiche tecniche che dovrà 
seguire la Cooperativa nell’esecuzione del servizio in oggetto (Lotto 1 – Lotto 
2);

o elenco prezzi unitari (Allegato “C”), (Lotto 1 – Lotto 2);
o elenco delle aree verdi – preventivo di spesa (Allegato “D”), nel quale sono 

elencate  tutte  le  aree verdi  di  proprietà  comunale oggetto  della  presente 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

14
0 

de
l 2

8/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

convenzione per una superficie complessiva pari a 55.000,00 mq circa (Lotto 
1 – Lotto 2);

VISTE:
- la nota della Coop. Soc. EMC2 Onlus S.C.S. A.R.L. di Collecchio, assunta in 

data 30/03/2015 al  protocollo  n.  3601 con la  quale si  manifestava il  proprio 
interesse ad aderire alla Convenzione per la manutenzione del verde pubblico 
per l’anno 2015 relativamente al Lotto 2;

- la  nota  protocollo  n.  4007  del  9  aprile  2015  del  Responsabile  del  Servizio 
Tecnico, con la quale si comunicava alla Cooperativa di far pervenire la propria 
proposta di Convenzione e proposta economica migliorativa;

DATO ATTO che in data 15 aprile 2015 è pervenuta alla Residenza Municipale, assunta la 
protocollo n. 4231 dalla  Coop. Soc. EMC2 Onlus S.C.S. A.R.L. di Collecchio, la propria 
proposta di Convenzione ed economica per il servizio in oggetto;

PREMESSO che il  Comune di Busseto è proprietario di  circa 150.000,00 mq di verde 
pubblico tra aiuole, aree attrezzate, parchi gioco ed aree di pertinenza di edifici pubblici e  
che si  rende necessario  provvedere  all’affidamento  del  servizio  di  manutenzione delle 
stesse (sfalci, potature piante, ecc..), per l’anno in corso, a ditta fornita di esperienza e 
personale adeguati in quanto il Comune di Busseto, con la dotazione organica attuale, non 
è in grado di coprire il servizio;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art. 5 della L. n. 381/91 e s.m., novellato dall’art. 20  
della L. n. 52/1996, gli Enti Pubblici, anche in deroga alla disciplina in materia di contratti  
della pubblica amministrazione, possono stipulare convenzioni con le cooperative iscritte 
nell'apposito albo regionale che svolgono le attività di cui all'art. 1, comma 1 lett. b), della  
medesima legge per la fornitura di beni e servizi diversi da quelli socio-assistenziali ed 
educativi, purché finalizzate a creare opportunità di lavoro per le persone svantaggiate di 
cui all'art. 4 comma 1 della citata legge;

RICHIAMATI:
- l’Avviso  Pubblico per  Manifestazione di  Interesse,  pubblicato all’Albo on-line del 

Comune dal 24 marzo 2015 al 3 aprile 2015, avente oggetto “ Avviso pubblico per 
la manifestazione di  interesse da parte  di  Cooperative Sociali  di  tipo “B”  e  loro 
consorzi  per  la  presentazione  di  un  progetto  sociale  di  inserimento  lavorativo, 
finalizzato  all’affidamento  tramite  Convenzione  del  servizio  di  manutenzione  del 
Verde pubblico”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  28  del  19/03/2015,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stato  deliberato 
l’indirizzo  programmatico  gestionale  nei  confronti  degli  Uffici   e  Servizi  per 
al’affidamento del servizio in oggetto e venivano approvati i seguenti  allegati alla 
Delibera come parte integrante e sostanziale:

o capitolato speciale di Convenzione (Allegato “B”), composto da n. 43 articoli 
contenenti le norme di carattere generale e le specifiche tecniche che dovrà 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

14
0 

de
l 2

8/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

seguire la Cooperativa nell’esecuzione del servizio in oggetto (Lotto 1 – Lotto 
2);

o elenco prezzi unitari (Allegato “C”), (Lotto 1 – Lotto 2);
o elenco delle aree verdi – preventivo di spesa (Allegato “D”), nel quale sono 

elencate  tutte  le  aree verdi  di  proprietà  comunale oggetto  della  presente 
convenzione per una superficie complessiva pari a 55.000,00 mq circa (Lotto 
1 – Lotto 2);

VISTE:
- la nota della Coop. Soc. EMC2 Onlus S.C.S. A.R.L. di Collecchio, assunta in 

data 30/03/2015 al  protocollo  n.  3601 con la  quale si  manifestava il  proprio 
interesse ad aderire alla Convenzione per la manutenzione del verde pubblico 
per l’anno 2015 relativamente al Lotto 2;

- la  nota  protocollo  n.  4007  del  9  aprile  2015  del  Responsabile  del  Servizio 
Tecnico, con la quale si comunicava alla Cooperativa di far pervenire la propria 
proposta di Convenzione e proposta economica migliorativa;

DATO ATTO che in data 15 aprile 2015 è pervenuta alla Residenza Municipale, assunta la 
protocollo n. 4231 dalla  Coop. Soc. EMC2 Onlus S.C.S. A.R.L. di Collecchio, la propria 
proposta di Convenzione ed economica per il servizio in oggetto;

VISTI  i  seguenti  documenti  relativi  al  servizio  in  oggetto,  redatti  in  data  19/03/2015 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, a firma del geom. G. Roberto Dejana, allegati alla presente 
come parte integrante e sostanziale:
- schema di Convenzione per l’affidamento del Servizio (Allegato “A”);
- capitolato speciale di Convenzione (Allegato “B”), composto da n. 43 articoli contenenti 

le  norme  di  carattere  generale  e  le  specifiche  tecniche  che  dovrà  seguire  la 
Cooperativa EMC2 Onlus nell’esecuzione del servizio in oggetto;

- elenco prezzi unitari (Allegato “C”);
- elenco delle aree verdi – preventivo di spesa (Allegato “D”), nel quale sono elencate 

tutte le aree verdi di proprietà comunale oggetto della presente convenzione per una 
superficie complessiva pari a 55.000,00 mq circa;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 19/03/2015 si approvava la 
l’elenco delle aree oggetto di sfalci e di manutenzioni;

DATO ATTO che  da  una  verifica  puntuale  e  precisa  delle  aree  oggetto  di  intervento 
comprese nel Lotto 2 è risultato che le zone di seguito elencate non erano state prese in 
esame ma che necessitano comunque della manutenzione:

1. area presso il Nuovo Conad/Via Donatori del Sangue (svincoli, rotatoria, aiuole);
2. area presso il Nuovo Conad (aiuola parcheggio);
3. siepe presso il Nuovo Conad;
4. aiuola laterale Via Paganini (zona cimitero);
5. area scuderie;
6. gestione microirrigazione scuderie;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

14
0 

de
l 2

8/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

CONTATTATA la Cooperativa EMC2 Onlus la quale si è resa disponibile ad integrare le 
aree oggetto di manutenzione per un importo complessivo di Euro 2.019,97, come meglio 
specificato a seguito:

AREA
Unità 

di 
Misura

€/CAD N. Int €/Annui

Area  presso  il  Nuovo  Conad/Via 
Donatori del Sangue (svincoli, rotatoria, 
aiuole)

mq € 1.230,00 6 € 343,17

Area  presso  il  Nuovo  Conad  (aiuola 
parcheggio)

crp 6 € 480,00

Siepe presso il Nuovo Conad crp 2 € 120,00
Aiuola  laterale  Via  Paganini  (zona 
cimitero)

mq 4 € 48,00

Area scuderie mq € 80,00 9 € 928,80
Gestione microirrigazione scuderie crp € 2.000,00 1 € 100,00

Importo € 2.019,97

PRESO ATTO che la Cooperativa EMC2 Onlus ha attestato l'iscrizione:
1) nell'albo  regionale  delle  cooperative  sociali  sez.  B,  provvedimento  n.  278  del 

26/01/2004; 
2) al  Registro  Prefettizio  delle  Cooperative  di  Parma  al  n.  481  della  Sezione 

Cooperative Miste e al n. 80 delle cooperative sociali;
3) al registro delle imprese della C.C.I.A.A. di Parma;
ed ha provveduto alla presentazione, ai sensi dell’art. 10 della L.R. 04/02/1994 n. 7 e 
s.m., del proprio progetto di inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati;

VISTA la L.R. 4 febbraio 1994, n. 7 recante "Norme per la promozione e lo sviluppo della 
cooperazione sociale attuazione della legge 8 novembre 1991, n. 381" e s.m.;

CONSIDERATO che  lo  schema  della  convenzione  approvato  con  delibera  di  Giunta 
Comunale n. 28/2015 prevede l’affidamento alla ditta aggiudicataria del Lotto 2 e pertanto 
alla ditta EMC2 Onlus, la manutenzione ordinaria di mq 55.000,00 circa di verde pubblico 
per un importo annuo quantificato in Euro 34.250,91, IVA al 22% esclusa;

DATO  ATTO  che  occorre  integrare  l’importo  sopra  citato,  proposto  dalla  Cooperativa 
EMC2, per la manutenzione delle aree aggiuntive sopra elencate, per Euro 2.019,97 e 
pertanto l’importo finale relativo al servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 
Lotto 2, risulta pari a 36.270,88 oltre all’IVA del 22% e per complessivi Euro 44.250,47;

RITENUTO pertanto,  in  esecuzione  della  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  28/2015  di 
affidare alla ditta EMC2 Onlus il  servizio di  manutenzione delle aree verdi di  proprietà 
comunale, individuate nell’Elenco aree verdi, per un compenso annuo pari ad 36.270,88 
oltre all’IVA del 22% e per complessivi Euro 44.250,47

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

14
0 

de
l 2

8/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG ZAA145B8AF;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTA la Delibera n. 42 del 16/04/2015 “Approvazione Piano esecutivo di gestione anno 
2015”;

VISTA  la  Deliberazione  di  Consiglio  n.  6  del  30/03/2015  “Approvazione  bilancio  di 
previsione 2015, relazione previsionale e programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 
2015/2017”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 20/06/2014 prot. n. 7064 con il quale sono state 
conferite  le  funzioni  di  cui  all’art.  107 –  2°  e  3°  comma – del  D.Lgs.  n.  267/2000 di  
competenza  dell’Area  5  (Patrimonio,  Sicurezza,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e 
Protezione Civile);

DETERMINA

1. DI  AFFIDARE,  in  esecuzione  della  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  28  in  data 
19/03/2015, dichiarata immediatamente eseguibile ai  sensi di legge, alla ditta EMC2 
Onlus con sede a Collecchio, Via Vigheffio n. 17, CF e PIVA 02267170344, il servizio di  
manutenzione delle aree verdi di proprietà comunale individuate nell’Elenco aree verdi, 
alle condizioni di cui alla convenzione approvata dalla Giunta Comunale e pertanto per 
un compenso annuo pari ad 36.270,88 oltre all’IVA del 22% e per complessivi Euro 
44.250,47;

2. DI DARE ATTO che l’affidamento del servizio in oggetto in capo alla ditta EMC2 Onlus 
verrà perfezionato tramite sottoscrizione della convenzione approvata con delibera di 
Giunta  Comunale  n.  28/2015,  che  si  allega  alla  presente  come  parte  integrante  e 
sostanziale;

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 44.250,47 all’intervento 1.09.0603.0100 
“contratti manutenzione verde pubblico” del bilancio dell’esercizio corrente;

4. DI  DARE ATTO che,  al  fine dell’assolvimento degli  obblighi  di  cui  all’art.  3 della  L.  
136/2010  (tracciabilità  finanziaria),  al  servizio  in  oggetto  è  assegnato  il  CIG 
ZAA145B8AF;

5. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa in tre 
rate ai sensi dell’art. 6 dello schema di convenzione approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 59/2014;

6. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

14
0 

de
l 2

8/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

7. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dell’elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario 
Comunale di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. G.  
Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

14
0 

de
l 2

8/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 140           DEL 28/05/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  EMC2  ONLUS  DI  COLLECCHIO  DEL 
SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DI  PARTE  DEL  VERDE 
PUBBLICO PER L’ANNO 2015 – IMPEGNO DI SPESA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 CONTRATTI MANUTENZIONE VERDE 
PUBBLICO

10906030100 24572 44.250,47

Busseto, lì  01/06/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

14
0 

de
l 2

8/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


